## De Precibus eucharisticis

Die 15 maii 1983 Sectio pro Culto Divino SCSCD Textum latinum Precum eucharisticarum pro Missis «De reconciliatione» edidit.

ED. - Lat.: N 19 (1983) 270-279. Ital.: E. MAZZA, *Le odierne Preghiere eucaristiche*, 2, Bologna 1984, 70-81.

COMM. - Ital.: E. MAZZA, *Le odierne Preghiere eucaristiche*, 1, Bologna 1984, 237-254.

[270] Preces eucharisticae «de Reconciliatione» adhiberi possunt in Missis, quibus mysterium reconciliationis peculiari modo fidelibus insinuatur, v.gr. in Missis pro reconciliatione, pro concordia fovenda, pro pace et iustitia servanda, pro remissione peccatorum, tempore belli vel eversionis, ad postulandam caritatem, de mysterio Sanctae Crucis, de SS.ma Eucharistia, de pretiosissimo Sanguine D.N.I.C. necnon in Missis Tempore Quadragesimae. 4768

Quamvis praefatione propria instructae sint, adhiberi possunt etiam cum aliis praefationibus, quae ad paenitentiam et conversionem referentur, uti v. gr. praefationibus Quadragesimae.

[275] In concelebratione, Prae eucharistica I sequenti modo dicitur: 4769

a) Praefatio, *Deus, qui a mundi origine et a Cum vero perissemus usque ad ligno crucis affigi*, a solo celebrante principali, manibus extensis, dicuntur.

b) A *Respice, quaesumus usque ad filii sumus omnes concelebrantes omnia simul proferunt*, manibus ab oblata extensis.

c) A *Sed antequam*, usque ad *in quo omnis auferatur divisio omnes concelebrantes omnia simul proferunt*, hoc modo:

— *Sed antequam*, manibus iunctis;

— verba Domini, manu dextera, si opportunum videtur, ad panem et ad calicem extensa; ad ostensionem autem hostiam et calicem aspicientes ac postea profunde se inclinantes;

— *Memores igitur* manibus extensis.

d) Intercessio *Serva nos invicem* uni e concelebrantibus committi potest, qui solus hanc precem manibus extensis profert.

e) Huius Prae eucharisticae partes quae sequuntur:

*Sed antequam*, *Similiter*, *Memores igitur* necnon doxologia finalis cantu proferri possunt.

- 4770 [279] In concelebratione, Praefatio et *Te igitur* a solo celebrante principali, manibus extensis dicuntur.
- a) Praefatio et *Te igitur* a solo celebrante principali, manibus extensis dicuntur.
- b) Ab *Ideo reconciliationem* usque ad *qui auferat ea, quae dividunt* omnes concelebrantes omnia simul proferunt.
- A *Te deprecamur* usque ad *dum Filii tui mandatum implemus* manus ad oblata extendunt; item ad verba Domini manum dexteram, si opportunum videtur, ad panem et calicem extendunt.
- c) Intercessionem *Ipsa nos* et *Quemadmodum hic* uni alterive e concelebrantibus committi possunt, qui solus has preces, manibus extensis, profert.
- d) Huius Praefationis eucharisticae partes quae sequuntur:  
*Ipsa enim, Simili modo, Domine Deus noster* necnon doxologia finalis cantu proferri possunt.

## «Sacerdotium ministeriale»

Die 6 augusti 1983 SCDF ad Ecclesiae Catholicae Episcopos Epistulam «de quibusdam quaestionibus ad Eucharistiae ministrum spectantibus» misit.

ED. - Lat.: AAS 75 (1983) 1001-1009. Gall.: DC 80 (1983) 885-887. Germ.: VAS 49. Hisp.: PLDI nn. 131-132 (1983) 3-10; Ph 24 (1984) 43-49; E 43 (1983) 1165-1167. Ital.: RD 28 (1983) 523-525. Lus.: LRC 47 (1983) 371-375. Neer.: AK 38 (1983) n. 11, 17-20; Analecta voor het bisdom Roermond 64 (1983) n. 4, 122-128.

COMM. - Ital.: A.-G. MARTIMORT, in: OR 10-IX-1983, 1 et 8; A. VANHOE, in: OR 22-IX-1983, 2; P. GRELOT, in: OR 29-IX-1983, 6; H. CROUZEL, in: OR 7-X-1983, 5; W. KASPER, in: OR 8-X-1983, 9; J.P. REZETTE, in: OR 12-X-1983, 6; A. VILAPLANO, in: OR 15-X-1983, 2; B. KLOPPENBURG, in: OR 19-X-1983, 7.

I. *Introductio*

[1001] 1. SACERDOTIUM MINISTERIALE seu hierarchicum essentia 4771  
non gradu tantum a communi fidelium sacerdotio differre docens, Concilium Vaticanum II eo ipso fidei certitudinem expressit, iuxta quam tantummodo Episcopi et Presbyteri potestate gaudent Eucharisticum mysterium peragendi. Quamvis, enim, fideles universi unum idemque Christi sacerdotium participant et in oblationem Eucharistiae concurrant, solum tamen sacerdos ministerialis, vi sacramenti Ordinis, potestate gaudet sacrificium Eucharisticum conficiendi in persona Christi illudque totius christiani populi nomine offerendi.<sup>1</sup>

2. At postremis hisce annis opiniones coeptae sunt propagari, interdum in vitae usum traductae, quae, praedicta magisterii doctrina dene- 4772  
gata, intimam Ecclesiae vitam vulnerant. Hae opiniones, variis formis et argumentis propositae, fideles etiam attrahere incipiunt sive quia scientifico fundamento fulciri dicuntur, sive quia ita perhibentur, ut necessitatibus curae pastoralis christianarum communitatem earumque vitae sacramentalis respondere videantur.

<sup>1</sup> *Lumen gentium*, nn. 10, 17, 26, 28; *Sacrosanctum Concilium*, n. 7; *Christus Dominus*, n. 15; *Presbyterorum ordinis*, nn. 2 et 3. Cf. etiam Paulus VI, Litt. Encycl. *Mysterium fidei*, d. 3 sept. 1965: AAS 57 (1965) 761.

4773 [1002] 3. Haec igitur Sacra Congregatio, desiderio permota auxiliatricem suam operam sacris Pastoribus offerendi in spiritu collegialis affectus, hic sibi proponit quaedam in mentem revocare ex essentialibus doctrinae Ecclesiae capitibus de ministro Eucharistiae, quae per vivam Traditionem transmissa sunt atque in praecedentibus ecclesiastici magisterii documentis iam continentur.<sup>2</sup> Ipsa integrum doctrinae conspectum de ministerio sacerdotali a Concilio Vaticano II prolatum praesupponens, in praesentibus rerum adiunctis necessitatem interven- tus urgere existimat, ut peculiare hoc essenziale munus sacerdotis clariore in luce ponatur.